1

от «05» октября 2022г.

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Наша Ассоциация, является одной из многочисленных, представляющие интересы

активных, энергичных ребят - инвалидов – колясочников и с нарушениями ОДА, на базе

Ассоциации создали социальный реабилитационный Центр, который успешно работает и

доказывает свою значимость и актуальность. Многие члены Ассоциации до создания нашего

Центра не имели возможности прохождения реабилитации, так как частные

специализированные Центры недоступны, а государственных и вовсе нет.

Наш Центр играет важную роль в реабилитации, социализации и в интеграции таких

людей с инвалидностью. Здесь, по принципу «равный – равному», где инвалиды получают к

тому же эмоциональную поддержку, что безусловно очень важно.

В рамках социальной ответственности бизнеса, выражаем огромную благодарность

президенту компании Алмалы – Кайрату Советаевичу Боранбаеву за предоставления

жизненно необходимого реабилитационного оборудования как:

Тренажер Имитация Шага с электростимуляцией ФЭС – «Орторент С++» – это

эффективное оборудование для роботизированной механотерапии нижних конечностей,

которое успешно применяется в реабилитации для восстановления после травм позвоночника,

после инсультов, при заболевании суставов конечностей и заболеваниях, сопровождающихся

мышечной слабостью и расстройством координации движения. (эффективная система для

спинальников, шейников и людей нарушениями опорно-двигательного аппарата).

За что мы безмерно благодарны Вам!!!

Физическая реабилитация — важный шаг на пути к восстановлению нарушенных

физиологических функций организма и адаптации к новым жизненным условиям.

Полученные навыки во время реабилитации помогут адаптироваться и социализироваться

людям с инвалидностью с нарушениями опорно-двигательных функции к новым условиям

после перенесенной травмы и приобретенной инвалидности.

Нам очень важно создать благоприятную атмосферу в улучшении качества жизни

людей с ограниченными возможностями, обрести надежду, веру на исцеление и быть

равноправными членами общества.

Мы, люди с ограниченными возможностями, считаем себя полноценными гражданами

и патриотами Республики Казахстан и готовы принести пользу Стране и обществу!

Сүйеу болсын тіреу болсын

Мың қазақ,

Сүрінгенде бүлінгенде бір қазақ!

С уважением,

 Президент   ОО «Ассоциация инвалидов «ЕРЗИ»

                                                                        Е. Б. Игембергенов

Общественное объединение

АССОЦИАЦИЯ ИНВАЛИДОВ “ERZI"